Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

EDITAL Nº 700/2019

Retificação do Edital nº 668/2019

O  Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP),

torna público e estabelece a retificação do Edital nº 668/2019:

Art. 1º - INCLUIR a cláusula abaixo no referido edital:

“2.4. Todos os acordos cooperativos informados no Anexo I devem possuir comprovação. Os

Diagnósticos Estratégicos recebidos serão analisados, sendo que nos casos em que não houver

registro na Reitoria do acordo firmado, será solicitado o envio de comprovante (instrumento

jurídico assinado ou comprovação de aprovação do projeto) juntamente com a submissão da

proposta definitiva. A Inova irá comunicar, até a data de 17/10 a necessidade de envio de

comprovação. Os acordos não comprovados até a data informada serão desconsiderados na

análise da proposta.”

Art. 2º - PRORROGAR o prazo da Etapa 1 do edital, que passa a vigorar com os seguintes

prazos:

Etapas Data

1. Envio do Diagnóstico Estratégico (preliminar) Até 07/10/2019

Os prazos das demais etapas permanecem inalterados.

São Paulo, 26 de setembro de 2019.

EDUARDO ANTONIO MODENA
Reitor

(o original encontra-se assinado e arquivado na INOVA IFSP)